by. Mitsoda esetekben nintsen hellye ?

Ezen Novumnak hellye nintsen, a) Ha a’
Per nem appellaltatott, mert ezen esetbe Sim-
plex Novumnak vagyon helye. b) A’ Novum'
kdzinséges esmérettségeibe eléhozott ecetekben.

Ezen Novumnak Természetét, és vé]le.va-
16 banasa mddjat, az ebben megkivantats Man-
datumnak forméja bévebben megmutaitya a’
mely e'ként kovetkezik,

Formula prima cedendo appel-
lationi ad Tabulam Begiam
Judiciariam,

Franciscus Primus etc. Fidelibus nestris
sincere nobis et respective dilectis, Spectabi-
libus Magnificis Generosis et Eggregiis Paulo
Comiti de Bethlen, pracfatae, Tabulae Regia®

109

in Transsilvania Judiciariae, in Judiciis Tahu-
laribus in persona nostra Praesidi ordinario
Magistriaque Prothonotariis, ac Juratis eiusdem
Tabulae nostrae Regiae Assessoribus Gratiam
etc, Exponitur Maiestati nostrae in- pers
sonis Prudentum ac circumspectorum Josephi
Csernanszki, Alexandri Vas, Samuelis Miko,
Civium, et alias Juratorum Oppidi nostri Mon-
tanistici Abrudbianya Senatorum. Qualiter Su-
‘perioribus Temporibus anno videlicet T. die
T, mensis T. inter ipsos exponentes ut Inctos ab
una, ac Fidelem nostrum Generosum Joannem
Tolnai de Sellye, causarum nostrarum in Trans-
silvania publico Fiscalium Directorem, ratio-
ne Officii sui Directoratus in quem causae in-
fra declarandae prosecutio, a Generoso quon-
dam Nicolao Endes de Cs. Sz. Simon, aeque
Directore Fiscali per mutationem Officii legi-
time est condescensa ut Actorem partibus abh
altera , ratione et praetextu defaedationis ef- ;
figiei . Sanctissimae Trinitatis sub judicatu
J‘-Tmephi Csernanszki, ac Notariatu Alexandri
Vas praedictorum per quempiam praetensive
Patratae Exquisitionis subinde ac prosecutio-
his de auctore patrati per praedictos Exponen-
les, et tum Magistratum constituentes quo-
quomodo, (uti praetenditur) neglectae, ac ali-
Orum negotiorum exinde qualitert:umque sub-
- Sequutorum Vobis non incognitorum, vel si

110

necessum fuerit coram latius declarandorum
coram vobis certa quaedam causa et litis dif-
ferentia, orta, mota, agitataque extitisset, in
qua quidem causa vos die T. mensis T. An-
ni T. stante videlicet termino cellebrationis
et Cursus Judiciornm Tabulae nostrae Regiae
in Transsilvania Judiciariae per distinctas Pe-
riodos continue a¢ proxime a Dominica pri-
ma post Epiphaniam ad Dominicam usque
Esto 4 in Libera Regiaque Civitate nostra M.
Vasarhely durante pro faciendo causantibusJu-
dicio moderativo in eadem Tabula Regia Ju-
diciaria pro Tribunali Sedentes, et constitus
ti judicialiter ad ulteriora procedentes onero-
sum ipsis exponentibus tulissetis pronuncias-
setisque Deliberatum, quo huiusmodi vestro Ju-
dicio Sententiaque de superlata minime con-
tenti causam eandem cum tota sua serid , et
processibus altius revidendam ad Forum Re-
- il Guberniinostri Transsilvanici appellassent,
quia tamen vos non transmisissetis die T: men-
sis T. etc. Anni praescriptorum, dictoque ter-
mino continuative durante de Litteris nostris
Praecepto appellatoriis iidem exponentes pro-
testati fuisgent : quia tamen a parte praeme-
moratorum Inctorum certae quaedam rationes,

allegationes et responsa, ac documenta, quae

in Stabilimentum causae, ac defensionem pro-

ferri ac coram yobis exhiberi debuissent , €%

it
ihanimadvertentia, et animi simplicitate ipso-
rum, vel Procuratoris, quicausam proipsisde-
fendendam in se suscepisset, omissae, et neg«
lectae fuissent, ob hoc priusquam causa eadem
si necessum foref superiori foro substernere-
tur, Transmissionalesque rite conficerentur, et
extradarentur; eandem prius post remissionem
appellationis jam praeviae modo institiitae vir-
tute novi Judicii, coram vobis denuo assumi
et uberius discuti, ac ventilari, errores co mmis-
sos emendari, Defectus suppleri, revocanda re-
Vocari, generaliter vero omnia quae Juribus
ipsorum proficua videbuntur produci, peragi-
que curare vellent. — Supplicatum itaque etc,
uti in formula sequenti. — :

Formula Novi cedendo appella-
tioni , ad Forum Magistra-
tuale directi.

Franciscus Primus etc. Fidelibus nostris E-
8regiis et Nobilibus Ductori Primario, caeteris
que Jurassoribus, ac Notariis Oppidi nostri No-
bilium N. Enyed gratiam nostram Caesar, etc.
E:xponit.:.u- Maiestati nostrae in Persona Nobij-
lis Mosis Csiszar praefati Oppidi inhabitatoris
qualiter inter ipsum Exponentem ut Inctum
8 una, ac Nobilem Faeminam Saram Ros-
Byai Stephani Thot de N. Enyed Consortem
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partibus ab altera velut Actricem ratione 50
H. florenorum titulo liquidi debiti ab Expo-
nente per partem adversam praetensorum (et

ut Actor  praetendebat) adbucdum inexsolu-

torum, ac aliorum mnegotiorum exinde quali-
tercunque subsecutorum nobis non incoguito-
rumi, 'vel si necessum fuerit coram latius-de-
clarandorum coram vobis in Senatu Vestro
die T. mensis T. anni T. certa quaedam caus+
sa, et litis differentia orta penes instantiam et
processum Certificationis mota, agitata ventil-
lataque et tandem Die T. mensis T. anni T.
continuata, ac porro Die T. mensis T. anni
T. decisa extitisset, in qua quidem causa vos

judicialiter ad wulteriora procedéntes ex eo

quod annotatus E xpo n e n s sive Procu-
rator eius legitimus, cui causam defendendani
commiserat, certas quasdam allegationis, et
responsa quas, €t quae in medium proferre
debebat, aliaque probabilia documenta exhi-
, B
bere, et producere utcumgqiie omisisset, grave
. p q

nimis, et onerosum eidem Exponenti tulisse<

tis, fecissetisque, et pronunciassetis judiciumy
unde causam eandem maturius revidendam ad

Forum ‘Revisorium penes alias litteras praeces

ptorio Appellatorias provocasset, vosque ex ré-
spectu mandati nostri Regii simul cum tota
sua serie, et processibus causam eandem trans-
misissetis. Verum quia memoratus Exponens
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in causa pragsenti, defectibiis suis vittute re-
medii novi Judicii magis proficue prospectum
fore , ac sibi subveuire posse perspiceret. . Ob
hoc vellet idem  Exponens causam eandem,
priusquam, si necessum foret, altiori foro sub-
sterneretur, penes remissionem Appellationis
jam institutee wvirtute noy Judicii denuo ad«
sumi discutiy, ac uberius ventilari facere, no-
' Yumque a vobis causa in praemissa habere Ju-
dicium. Supplicatum itaque extitit, Maiestati
mostrae pro parte annotati Exponentis debita
cum Instantia humillime; quatenus nos eidem
Circa praemissa ‘de opportuno, et condigno Ju-
ris remedio, via videlicet. novi Judicii cedendo
Appellationi clementer: providere dignaremur,
tec pateremur eundem in justis suis juribus ims
provise : destitui., Cum autem universi casus
nocivi 5 et errores litigantium , in processibus
causarum qualitercungue emergentes juxta cons
tenta Decreti in melius reformari possint, ac
soleant, Legesque et constitutiones M. Princi-
patus Transsilvaniae appellantes quoscunque,
€0, ut praemissum, est fine, ut Litigia virtute
Noyi Judicii. in Sedibus- Revm ml‘ermnbus u-
benus sortiantur exameu, prlusquam llunatms.
8ionales extradentur, Appel!auom cedere, pos=
8¢ facultaverint, Proinde. vobis barum-&erie
Committimmus, et mandamus ﬁ.l'miler, (uatenus